

Bình Định, ngày 22 tháng 12 năm 2023

Số 91- KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

**tổ chức các hoạt động kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập
Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định (1969 - 2024)**

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định (1969 – 2024), Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch tổ chức cụ thể sau:

I - MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm ôn lại truyền thống 55 năm hình thành, xây dựng và phát triển của Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh (1969 – 2024); khẳng định những kết quả nỗ lực phấn đấu của các thế hệ cán bộ, đảng viên qua các thời kỳ mà Đảng bộ Khối đạt được trong 55 năm qua; từ đó, khơi dậy lòng tự hào và tinh thần trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và quần chúng, góp phần củng cố niềm tin vào sự nghiệp xây dựng và phát triển của Đảng nói chung và của Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh nói riêng.

2. Thông qua các hoạt động kỷ niệm, tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết của cán bộ, đảng viên trong toàn Đảng bộ Khối, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết Đại hội XIV Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh và nghị quyết đại hội của chi, đảng bộ cơ sở, xây dựng Đảng bộ Khối ngày càng trong sạch, vững mạnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn cách mạng hiện nay.

3. Các hoạt động kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối phải được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và mang tính giáo dục cao.

II- NỘI DUNG

1. Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối

- Tổ chức in và phát hành Tập sách “Biên niên sự kiện lịch sử Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định (2001 - 2022)”. Dự kiến phát hành vào tháng 02/2024.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền (có kế hoạch riêng).

- Tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 55 năm ngày thành lập Đảng bộ Khối ở các cơ quan, đơn vị (*có kế hoạch riêng*). Dự kiến vào tháng 3/2024.

2. Tổ chức Lễ kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối

2.1- Hình thức

- Xem phóng sự truyền hình.
- Diễn văn kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối.
- Phát biểu của đại diện nguyên Lãnh đạo Đảng ủy Khối; đại diện các tổ chức đảng trực thuộc Đảng bộ Khối và đại diện Thường trực Đoàn Khối.
- Phát biểu chúc mừng của đại diện Thường trực Tỉnh ủy.
- Khen thưởng.
- Bế mạc buổi Lễ.

2.2- Số lượng, thành phần, thời gian, địa điểm

* **Số lượng:** Dự kiến khoảng 200 đại biểu

*** Thành phần**

- Mời Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo các Ban, Văn phòng Tỉnh ủy;
- Đại diện Thường trực các đảng ủy, thành ủy trực thuộc Tỉnh ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối khóa XIV;
- Các đồng chí bí thư hoặc phó bí thư các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ Khối;
- Các đồng chí nguyên Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ, cán bộ, chuyên viên Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh đã nghỉ hưu và chuyển công tác;
- Các đồng chí cán bộ, công chức, nhân viên đang công tác tại Cơ quan Đảng ủy Khối;
- Phóng viên Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định.

* **Thời gian:** Dự kiến tháng 3/2024.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng phóng sự, kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối; phối hợp với các cơ quan báo chí, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định tổ chức tuyên truyền hướng tới kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối; tham mưu xuất bản Tập sách “Biên niên sự kiện lịch sử Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định (2001 - 2022)”; phối hợp các ban, đơn vị liên quan để xây dựng nội dung số báo đặc biệt.

2. Văn phòng, các ban Đảng ủy Khối

- Văn phòng Đảng ủy Khối tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối dự trù kinh phí và chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho hoạt động kỷ niệm; phối hợp Đoàn thanh niên Khối tham mưu, xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối.

- Văn phòng, các ban, UBKT Đảng ủy Khối và Đoàn Khối tham mưu, tổ chức Hội thao, chương trình văn nghệ chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối; phân công cán bộ, đảng viên tham gia phục vụ lễ kỷ niệm Ngày thành lập Đảng bộ Khối.

3. Ban Thường vụ Đoàn Khối

Phối hợp tổ chức Hội thao, chương trình văn nghệ và các hoạt động tuyên truyền, chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định (1969 - 2024); chỉ đạo cho các cơ sở đoàn trong Khối triển khai tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên với các hình thức phong phú, phù hợp.

4. Cấp ủy chi, đảng bộ cơ sở

- Căn cứ Kế hoạch này và Kế hoạch tuyên truyền, Kế hoạch tổ chức Hội thao, cấp ủy chi, đảng bộ cơ sở tổ chức các hoạt động tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên, quần chúng và phát động các phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh (1969 - 2024).

- Tạo mọi điều kiện và động viên cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên trong cơ quan, đơn vị tham gia tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao do Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, Ban Thường vụ Đoàn Khối tổ chức.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định (1969 - 2024), Ban Thường vụ Đảng ủy

Khối đề nghị các ban, Văn phòng, Ban Thường vụ Đoàn Khối và các cấp ủy cơ sở trực thuộc căn cứ nội dung triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c),
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),
- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối,
- Các ban ĐUK; Đoàn Khối,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Lưu VP, Website ĐUK.

